



IEI Portefølje A/S

Torvet 3
8600 Silkeborg
CVR-nr. 33781709

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2024

Kasper Thordahl Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IEI Portefølje A/S

Torvet 3

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 33781709

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Thomas Voss, formand

Helle Detlefsen

Jan Kristiansen

Poul Kristiansen

Pia Meineche Kristiansen

Michela Guldman Kristiansen

Bo Detlefsen

Direktion

Klaus Skovsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(60)	(315)	(4.715)	(978)	(68)
Driftsresultat	(710)	(965)	(5.165)	(1.428)	(754)
Resultat af finansielle poster	(43.900)	7.517	44.190	19.880	(4.836)
Årets resultat	107.922	(169.329)	169.367	406.482	64.413
Balancesum	1.461.781	1.369.835	1.557.388	1.358.618	944.820
Egenkapital	1.454.853	1.346.931	1.516.260	1.346.892	870.210
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,70	(11,83)	11,83	36,67	7,90
Soliditetsgrad (%)	99,53	98,33	97,36	99,14	92,10

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at foretage indirekte eller direkte investering i noterede eller unoterede kapitalandele, andre værdipapirer eller aktiver samt anden hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 108 MDKK mod et underskud på 169 MDKK sidste år.

Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet, idet der generelt har været positiv udvikling på de globale finansielle markeder samtidig med en afdæmpet negativ udvikling på ejendomsmarkedene.

Forventet udvikling

Resultatet før finansielle poster forventes for det kommende år at udgøre et underskud i niveauet 0-2 MDKK.

Udviklingen i finansielle poster vil afhænge af udvikling i børskurser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(59.717)	(315.119)
Personaleomkostninger	1	(650.000)	(650.000)
Driftsresultat		(709.717)	(965.119)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.746.302	(45.279.861)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		85.107.155	(128.434.614)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.102.269	2.936.853
Andre finansielle indtægter	2	962.611	5.307.217
Andre finansielle omkostninger	3	(45.964.950)	(726.736)
Resultat før skat		102.243.670	(167.162.260)
Skat af årets resultat		5.678.164	(2.166.564)
Årets resultat	4	107.921.834	(169.328.824)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		615.732.025	614.056.269
Kapitalandele i associerede virksomheder		529.823.243	444.264.153
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.702.500	25.105.800
Finansielle aktiver	5	1.165.257.768	1.083.426.222
Anlægsaktiver		1.165.257.768	1.083.426.222
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		242.914.650	281.901.370
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		40.414.578	121.923
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.972.220	0
Tilgodehavender		288.301.448	282.023.293
Likvide beholdninger		8.221.317	4.385.519
Omsætningsaktiver		296.522.765	286.408.812
Aktiver		1.461.780.533	1.369.835.034

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	6	132.700.000	132.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		515.320.303	395.955.806
Overført overskud eller underskud		806.832.297	818.274.960
Egenkapital		1.454.852.600	1.346.930.766
Udskudt skat	7	0	718.000
Hensatte forpligtelser		0	718.000
Bankgæld		0	7.706.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	40.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.412.564
Anden gæld		6.922.933	12.027.454
Kortfristede gældsforpligtelser		6.927.933	22.186.268
Gældsforpligtelser		6.927.933	22.186.268
Passiver		1.461.780.533	1.369.835.034
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	132.700.000	395.955.806	818.274.960	1.346.930.766
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(16.921.755)	16.921.755	0
Årets resultat	0	136.286.252	(28.364.418)	107.921.834
Egenkapital ultimo	132.700.000	515.320.303	806.832.297	1.454.852.600

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	650.000	650.000
	650.000	650.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	224.239	4.493.820
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	292.655	3.551
Valutakursreguleringer	0	753.914
Øvrige finansielle indtægter	445.717	55.932
	962.611	5.307.217

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	45.226.200	0
Valutakursreguleringer	254.122	0
Øvrige finansielle omkostninger	484.628	726.736
	45.964.950	726.736

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	107.921.834	(169.328.824)
	107.921.834	(169.328.824)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	396.038.629	266.325.987	29.176.268
Tilgange	0	451.935	64.746
Afgange	(32.581.586)	0	(6.570.315)
Kostpris ultimo	363.457.043	266.777.922	22.670.699
Opskrivninger primo	218.017.640	177.938.166	0
Andel af årets resultat	54.916.163	85.107.155	0
Udbytte	(16.921.755)	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(3.737.066)	0	0
Opskrivninger ultimo	252.274.982	263.045.321	0
Nedskrivninger primo	0	0	(4.070.468)
Dagsværdireguleringer	0	0	1.102.269
Nedskrivninger ultimo	0	0	(2.968.199)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	615.732.025	529.823.243	19.702.500

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
IEI AD Invest ApS	Silkeborg	100,00
IFI Teak S.R.L.	Costa Rica	100,00
HYP II ApS	Silkeborg	90,00
- Hollændervej 14 ApS (Ejes 100% af HYP II ApS)	Silkeborg	100,00
HYP III ApS	Silkeborg	90,00
HYP IV ApS	Silkeborg	90,00
IEI Properties Holding ApS	Silkeborg	90,00
- IEI Properties ApS (Ejes 100% af IEI Properties Holding ApS)	Silkeborg	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Tectona Holding ApS	Aalborg	25,00
LatAM Farms	Paraguay	51,00
IEI Finans A/S	Silkeborg	79,49

6 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Kapitalklasse A	12.500.000	12.500.000
Kapitalklasse B	120.200.000	120.200.000
	132.700.000	132.700.000

7 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	0	718.000
Udskudt skat i alt	0	718.000

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	718.000	964.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(718.000)	(246.000)
Ultimo	0	718.000

8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	19.702.500
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.102.269

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

I forbindelse med investering i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde eller selskaber anmoder herom. Ved udgangen af regnskabsåret 2023 havde selskabet samlede ikke-kaldte forpligtelser på 12,8 MDKK.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

IEI Portefølje Holding ApS, 8600 Silkeborg (moderselskab).

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS, 8600 Silkeborg (øvreliggenede moderselskab som har bestemmende

indflydelse på IEI Portefølje holding ApS

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

LE Kristiansen 2G Formue Invest ApS, Silkeborg
